
 
 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

 

Cod. Fiscale e Partita IVA 00473750180 
 

Via Piave, 12  - C.A.P. 27020 – TEL.0382-818105 FAX 0382-818141 

e-mail protocollo@comune.alagna.pv.it 
 

 

 

 

DECRETO  n. 11/2014 

 

OGGETTO: Attribuzione funzioni di Ufficiale elettorale, ai sensi dell’art. 2, comma 30, della 

Legge 24.12.2007, n. 244. 
 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 25.9.2006, ad oggetto: 

“Strumenti operativi inerenti l’organizzazione del personale. Adeguamenti e precisazioni. 

Approvazione” veniva ridefinito l’organigramma della struttura organizzativa del Comune di 

Alagna, andando, fra l’altro, a determinare la strutturazione dei vari servizi e le funzioni ad essi 

rispettivamente assegnate; 

 

VISTI i propri precedenti decreti n. 1 in data 3.1.2011, n. 1 in data 2.1.2012, n. 6 in data 2.1.2012, 

n. 17 in data 2.7.2012, n. 21 del 22.12.2012 e, da ultimo, il suddetto n. 21 in data 22.12.2012 e qui 

integralmente recepitone il contenuto narrativo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29.12.2012, recante, fra l’altro, 

la nuova ipotesi di assetto riorganizzativo della dotazione organica del Comune; 

 

VISTI i propri precedenti decreti n. 6 del 28.1.2013 e n. 18 del 30.5.2013, di attribuzione delle 

funzioni di Ufficiale elettorale, ai sensi dell’art. 2, comma 30, della Legge 24.12.2007, n. 244, alla 

dipendente di ruolo, Rag. Cristina Perucca (con qualifica di Istruttore amministrativo-contabile, 

Categ. C1, già individuata con i propri Decreti n. 2 del 2.1.2013 e n. 14 del 30.5.2013 Responsabile 

del Servizio Finanziario –Demografico); 

 

VISTI i propri precedenti Decreti n. 39 in data 12.10.2013 e n. 5 in data 2.1.2014, con i quali, a 

seguito del collocamento in congedo per maternità della dipendente sopra menzionata, si è 

provveduto alla copertura temporanea della funzione di responsabilità di che trattasi mediante 

apposito conferimento di incarico ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs. 267/2000 al 

Segretario Comunale pro-tempore; 

 

DATO ATTO che, dal giorno 17 maggio 2014, la dipendente di che trattasi ha ripreso regolarmente 

servizio presso gli Uffici comunali; 

 

CONSIDERATO, quindi, che, a decorrere dal periodo 1.6.2014, si prospetta l’opportunità di 

proseguire l’attribuzione in capo alla Rag. Cristina Perucca delle funzioni di Ufficiale Elettorale; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 10 in data 22.5.2014; 

 

SENTITA la Commissione Elettorale Comunale; 



 

VISTO l’art. 4-bis del D.P.R.20 marzo 1967, n. 223; 

 

VISTO l’art. 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 
 

DECRETA 
 

1. di ATTRIBUIRE alla rag. Cristina Perucca, Responsabile del Servizio Finanziario-

Demografico, come qualificato dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 

29.12.2012 e nel proprio precedente decreto n. 10 del 22.5.2014, le funzioni di Ufficiale 

Elettorale, quale ulteriore espressione delle funzioni di Responsabile del Servizio Elettorale; 
 

2. di INDIVIDUARE il periodo di decorrenza delle funzioni dell’incarico dall’1.6.2014 fino al 

31.12.2014 compreso; 
 

3. di COMUNICARE alla Prefettura di Pavia ed alla Commissione Elettorale Circondariale di 

Vigevano il presente atto; 
 

4. di COMUNICARE, al Segretario Comunale, interessato, il presente atto. 
 

 

Alagna, lì 22 maggio 2014 

 
  IL SINDACO 

          (F.to Riccardo Ferrari) 


